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1 Generelt 
Bedrifts NM er åpent for alle lag som er medlem i Norges Bedriftsidrettsforbund. Eventuelle 
dispensasjonsskyttere må være godkjente i egen krets. 
 
Norges Bedriftsidrettsforbund er offisiell arrangør av NM Bedriftsskyting. 
Arrangementet tildeles årlig, etter søknad, til en krets som sørger for å skaffe teknisk arrangør. 
Det inngås en skriftlig avtale mellom NBIF og teknisk arrangør. 
 
2 Klasse- og lag-inndeling 
Klasseinndelingen er iht Aktivitetsreglementet for skyting.  

 
Damer og herrer skyter i felles klasser i individuell konkurranse. 
Det kåres separate Norgesmestere for damer og herrer.  
Se detaljert beskrivelse i kapitlet om Norgesmestere og premiering. 
 
Gyldig skytterkort eller klassifiseringsliste forevises ved fremmøte, eller klassifiseringsliste legges ved 
påmeldingen eller link til klassifiseringsliste på Internett oppgis ved påmelding 
 
3 Lagskyting 
Lagskytingen er kjønnsnøytral, det vil si at alle lag konkurrerer på lik linje uavhengig av antall damer 
og herrer som er påmeldt på lagene. Se detaljert beskrivelse i kapittelet om Norgesmestere. 
 
Hvert bedriftsidrettslag kan forhåndspåmelde ett eller flere 3-deltakers-lag. 
Ved påmelding oppgis antall lag. Skytterne fra hvert bedriftsidrettslag meldes på i prioritert rekkefølge 
med hensyn til lagoppsettet. De 3 første på lista utgjør førstelaget, de 3 neste andrelaget osv.  
Ved evt. forfall blant lagskyttere, rykker neste oppførte skytter oppover på lista.  
 
4 Reglement og skyteprogram 
Arrangementet avvikles i samsvar med avtalen og iht NBIF’s konkurranseregler og aktivitetsreglement 
for bedriftskyting. I tilfelle konflikt, har avtalen med NBIF presedens, deretter har dette NM-reglement 
presedens fremfor andre krav og regler.. 
 
Det skal gis tilbud om skyting med luftpistol og luftgevær. 
 
Det kan søkes om å arrangere NM i miniatyr 15m. stående og/eller 50 m. liggende. 
Disse arrangementene kan også søkes om separat. Eventuelle NM i Miniatyr-grenene skal følge 
reglene i dette NM-reglement (bortsett fra eventuelle spesifikke krav og beskrivelser for luftvåpen). 
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4.1 Skyteprogram 
NM i Bedriftsskyting avvikles som åpent stevne, med følgende program:  
 Skytetidene gjelder alle typer våpen (Luft-rifle, luft-pistol og miniatyr-rifle). 

• Prøveskudd + 30 tellende skudd + 10-skudds finale.  
• Skytingen foregår mot godkjente skiver for de forskjelllige disiplinene.  

o Bedriftskiver for luftgevær  
o Internasjonale luftpistolskiver 
o Bedriftsskiver miniatyr, 15m og 50m. 
o Elektronikkskiver der ovenstående skivetyper er tilgjengelig. 

• Antall skudd pr. skive: 
o Med luftgevær skytes 5 skudd i hver skive (ett skudd i hver blink).  
o Med luftpistol er det opptil teknisk arrangør å bestemme om det skal skytes 5 skudd 

eller 2 skudd i hver skive. 
o Minatyrrifle: Se NBIFs konkurransereglement for skyting. 
o På elektronikkskiver skytes hele serien fortløpende.  

• Skytetider (Ubegrenset antall prøveskudd er inkludert i den totale skytetiden) 
• Skivetrekk: 

o 30 tellende skudd:   60 minutter 
o 30 tellende skudd + 10 finaleskudd* 75 minutter 

• Elektronikkskiver: 
(Som for skivetrekk – 10 minutter) 
o 30 tellende skudd:    50 minutter 
o 30 tellende skudd + 10 finaleskudd*  65 minutter 

• Manuelt skivebytte 
Iht NBIFs konkurransereglement for skyting. 

 
De første 30 skuddene telles uten desimaler. Finaleskuddene dømmes med 1 desimal. 
 

4.2 Finaleskyting 
I Norgesmesterskap skal det skytes finale. Hvis NM-arrangør av tekniske årsaker ikke kan 
gjennomføre finaleskyting som beskrevet, må dette spesifiseres i søknaden og i innbydelsen. 
 
Finalen er på 10 skudd og dømmes med 1 desimal. Dette kan foregå på to måter avhengig av om 
arrangementet går over en dag eller flere dager. 
 
4.2.1 NM avvikles på en dag: 

a. De 8 beste damene og de 8 beste herrene etter ordinær skyting (30 skudd) skyter 10-skuddds 
finale etter at siste skytter er ferdig med ordinær serie. 

b. Skytetiden er 10 minutter prøveskyting og 15 minutter på de 10 finaleskuddene. 
 
4.2.2 NM avvikles over flere dager: 
På grunn av deltakelse fra tilreisende med lang reiseavstand fordelt på flere dager er det praktisk 
umulig å gjennomføre en finaleomgang som beskrevet for et ett-dags arrangement. 
 

a. Alle skytterne skyter prøveskudd etterfulgt av 40 skudd. 
b. De 30 første skuddene teller i konkurransen. 
c. De siste 10 skuddene telles som finaleskudd for de 8 beste damene og de 8 beste herrene. 
d. Det er tillatt å arrangere tilleggskonkurranse med basis i finaleskuddene. Teknisk arrangør 

bestemmer statutter for eventuell tilleggskonkurranse. Statuttene skal bekjentgjøres i 
innbydelsen. 
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4.3 Norgesmestere 
Det kåres Norgesmestere i hver våpengren for damer, herrer og lag: 
 
Hovedkategori Underkategori Antall skudd 
Funksjonsfriske Damer: uavhengig av klasse 30 + finale 
 Herrer: uavhengig av klasse 30 + finale 
 * 3-deltakerslag: kjønns– og klasse-nøytralt 30
Funksjonshemmede Damer: uavhengig av klasse 30 + finale 
 Herrer: uavhengig av klasse 30 + finale 
 * 3-deltakerslag: kjønns– og klasse-nøytralt 30 
 
* I lagskyting kan ikke funksjonsfriske og funksjonshemmede delta på samme lag. 
 
De første 30 skuddene telles uten desimaler. Finaleskuddene dømmes med 1 desimal. 
 
Norgesmesteren kåres ved at de 8 beste damene og de 8 beste herrene – uavhengig av klasse får 
tillagt summen av finaleskuddene til 30-skuddserien og de 3 beste damene og de 3 beste herrene 
rangeres etter 30 skudd + 10 finaleskudd. 30-skuddserien telles uten desimaler. Finaleskudene telles 
med 1 desimal. 
 
Norgesmestere i lagskyting kåres i hver våpengren. I lagskyting teller resultatene fra innledende 
30-skuddserie. 
 

4.4 Premiering 
 
Klassevis:  1/3 premiering (påbegynt 3-del av de som fullfører), 

 for eksempel deles det ut 3 premier ved 9 deltakere og 
  4 premier ved 10 deltakere. Se eget punkt om merking. 

 
Lagskyting: 1/3 premiering (påbegynt 3-del av de som fullfører), 

 for eksempel deles det ut 3 premier ved 9 lag og 
4 premier ved 10 lag. 

For premiering av de 3 beste lagene, se beskrivelsen av Trofeer og medaljer under. 
 

Trofeer: De 3 beste damene og de 3 beste herrene får NM-trofe. Dette kommer i tillegg til  
klassevis premiering. Se eget punkt om merking av trofeer. 
 

  De 3 beste lagene får NM-trofe og deltakerne på disse lagene får lagmedaljer. 
  Se eget punkt om merking av trofeer og medaljer. 
 
Forkortelser: LP = LuftPistol 
  LR = LuftRifle 

Min = Miniatyr (kal .22) 
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4.5 Merking av trofeer og medaljer: 
De 3 beste klassevise premiene, trofeene og medaljene skal være merket på 
følgende måte: 
o 1/2/3. pr. kl n/Lag LP/LR 10m, Min 15m/50m 
      NM Bedrift Årstall 

 NB: Lagmedaljene har valøren Gull – Sølv – Bronse. 
 Følgelig er det ikke nødvendig å angi plassering. 

 
Eksempler (elementene må være med, men ikke nødvendigvis i vist rekkefølge) 
o 2 pr kl 5 10m LP 

NM Bedrift 2011 
 

o 1. pr Lag 10m LR 
NM Bedrift 2011 
 

o 1. pr Ind Damer 15m Min 
NM Bedrift 2011 
 

4.6 Startkontingent 
Startkontingenten fastsettes i budsjett og godkjennes av NBIF. 
Startkontingenten må være innbetalt ved påmeldingsfristens utløp. 
 

4.7 Skytetider 
Skytetider tildeles så langt det er mulig iht utøvernes ønsker. 
Teknisk arrangør har anledning til å endre ønsket skytetid for den enkelte. 
Endelig tildelt skytetid meldes tilbake til lagene, snarest mulig etter påmeldingsfristens utløp. 
 
5 Utstyrskontroll 
Teknisk arrangør kan gjennomføre utstyrskontroll. Eventuell kontroll skal være bekjentgjort på forhånd 
- senest ved bekreftelse av skytetider. 
 
6 Fremmøte 
Tid for fremmøte skal oppgis fra teknisk arrangør. Fremmøte må skje i god tid før skytetiden begynner. 
Det skal være godt informert og merket, hvordan skytterne skal finne frem, og hvor man skal 
henvende seg ved fremmøte. 
 
Skytterne registrerer seg snarest mulig etter ankomst. Skytterkort eller klasselister skal kontrolleres. 
 
Ved skyting på pappskiver, får skytteren 1 merket prøveskive + 6 konkurranseskiver + eventuelt 
2 finaleskiver. Skytteren skal kontrollere skiveantallet. Arrangøren plikter å gjøre oppmerksom på 
dette, for eksempel ved oppslag. 
 
Ved skyting på elektronikk-skiver skal arrangøren sørge for nødvendig informasjon om betjening. 
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7 Skyteforhold og opptreden 
 

7.1 Generelt 
Teknisk arrangør skal sørge for å gi gode og like skyteforhold for alle. 
Om nødvendig skal tiltak iverksettes som sikrer like forhold, før og under skyting. 
 

7.2 Oppførsel 
Skifte av klær, og montering av alt utstyr skal foregå i garderober eller på annen anvist plass utenfor 
skytebanen. Skytteren skal være klar (ferdig påkledd osv.) til å innta sin plass senest ved opprop. 
 
Alle tilstedeværende skal opptre rolig på eller i nærhet av standplass, og den enkelte skytter skal 
sørge for å følge sikkerhetsreglementet og eventuelle banespesifikke reglement. Brudd på 
reglementene eller uærlighet kan medføre bortvisning eller diskvalifikasjon. 
 
Det er ikke lov å nyte alkohol eller andre rusmidler på baneområdet eller dens umiddelbare nærhet. 
Berusede personer vises bort og utelukkes fra videre deltagelse. 
 
NIFs dopingreglement gjelder. Relevante bestemmelser skal refereres i innbydelsen. 
 

7.3 Teknisk gjennomføring 
Teknisk arrangør velger gjennomføringsmåte for skytingen. 
 
Det er 2 mulige måter å gjennomføre skytingen på, enten ved start på kommando eller ”rullerende” 
start, det vil si at skytterne går inn på standplass etter hvert som det blir ledige standplasser. 
(Sistnevnte gjennomføringsmetode er mer krevende mht tilrettelegging og overvåkning av standplass.) 
 
Når skytteren er ferdig med serien skal han/hun gi tegn og vente på kontrollør for visitering av våpen. 
Etter at våpenet er kontrollert, kan skytteren forlate standplass. 
 
Praktiske forordninger mht innsamling av skiver og lignende skal slås opp på banen og opplyses om 
under arrangementet. 
 
Resultatlister skal snarest mulig etter skyting henges opp på resultat-tavlen(e) og/eller vises på 
monitor(er). 
 

7.4 Annet 
a. Det er utøverens ansvar å sørge for forsikring. 

 
b. Arrangøren kan tilby ekstra konkurranser/aktiviteter utover NM-skyting. 

 
c. Arrangør tilpasser det tekniske arrangement til lokale forhold. 

 
d. Deltakere og lag som trekker seg etter å ha meldt seg på og har innbetalt startkontingent vil 

ikke få refundert startkontingenten. 
 

e. Arrangøren står ikke ansvarlig for uforutsette hendelser som fører til avlysning eller flytting av 
arrangementet. Ved avlysning skal innbetalt startkontingent refunderes. 
 

Aktivitetstilbud utover NM-skyting skal bekjentgjøres i innbydelsen. Likeledes skal 
beskrivelse/presisering av annen viktig informasjon, for eksempel ansvarsforhold (Punkt 1) 
bekjentgjøres i innbydelsen. 
 


